duximus appendenda. Datum Breme, anno domini M. CCC. quinquagesimo, in festo divisionis apostolorum.

1) Nach dem Original in der St. Martini-Kirchenlade Nr. 7. Die sechs angehängten Siegel sind bis auf ganz unbedeutende Bruchstücke abgefallen. Gedruckt bei Cassel, Nachrichten v. d. St. Martinikirche S. 11.

Nr. 624.

Der Bremer Bürger Dietrich von Horn schenkt dem Willehadicapitel zur Feier seines eigenen, seiner Frau und seiner Kinder Gedächtnisses Ländereien im Waller Felde, deren Früchte zur Hälfte den Chorherren, zur Hälfte den Vicaren zu St. Willehadi zufallen sollen.

Bremen, 24. Juli 1350. 1)

Universis presentem literam inspecturis seu audituris ego Thidericus dictus de Horne, civis Bremensis, ¶ cupio fore notum, quod eterne remunerationis intuitu et propter desiderium regni celestis et pro mee et uxoris ¶ mee infrascripte et filiorum meorum infrascriptorum salute dedi et legavi ac irrevocabiler donavi honorabilibus ¶ viris et discretis dominis decano et capitulo ecclesie sancti Willehadi Bremensis ac perpetuis vicariis ecclesie ejusdem bona infrascripta pro mea ac infrascriptorum comparanda et perpetuanda memoria, videlicet quendam campum et petias in campo sitas et extra ad dictum campum pertinentes, situm in loco qui dicitur bi Rycmet de werve, que bona petias sive campum emi a Johanne dicto Struven, cive Bremensi, sita sive situm in Wallervelde, cum omnibus suis juribus et pertinentiis perpetuis temporibus obtinendum et pro bonis liberis absque advocatia et aggeribus libere possidendum, ita videlicet quod dicti canonici dicti capituli dimidietatem fructuum et proventuum dictorum bonorum sive campi et petiarum levabunt et recipient singulis annis ac reliquam dimidietatem levabunt et recipient perpetui vicarii ejusdem ecclesie jam predicti, ac dicti canonici ac vicarii disponere equaliter habebunt de dictis bonis, campo et petiis supradictis fructus et proventus equaliter dividendo, hoc etiam adjecto, quod predicti canonici ac vicarii memoriam meam ac diem obitus mei ac uxoris mee Evesen ac Hinrici filii mei, Alardi Meyurici soceri mei per dei gratiam adhuc viventium, necnon et Hermanni filii mei ac Elizabet filie mee pie memorie relicte (*sic!*) dicti Alardi peragere debebunt in divino officio in vigiliis et in messis (*sic!*) jugiter in ipsa ecclesia sancti Willehadi, prout in eadem ecclesia fieri pro defunctis hactenus est consuetum. In

cujus testimonium rei ego et Hinricus filius meus predictus sigillo meo et sigillo dicti Alardi soceri nostri roboravimus firmiter presens scriptum. Et ego Alardus Meynrici, civis Bremensis, ad petitionem dicti Thiderici de Horne, soceri mei; sigillum meum duxi presentibus apponendum in evidentiam premissorum omnium pleniorum. Datum Breme, anno domini M. CCCC. quinquagesimo, in vigilia (*sic!*) beati Jacobi apostoli.